
  
 
    

Página 1 de 2 

 

Ano VI – Edição 219 de 30 de abril de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO DE ITAOCA                                                                                  
Página                                                                            Página 

 
PORTARIAS                                                                             2 
DECRETOS                                                                                      2 
LICITAÇÕES                                                                             2 
 
 
 
 
 
  

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Município de Itaoca, veiculado exclusivamente na 
forma eletrônica com versão impressa para fins de arquivamento, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado. 
 

ACERVO 
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Itaoca poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.itaoca.sp.gov.br. 
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro. 

 
ENTIDADES 

Prefeitura Municipal de Itaoca 
CNPJ 67.360.362.0001-64 
Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 - Centro, Itaóca -SP  
Telefone: (15) 3557-1118 – 3557-1145 
Site: www.itaoca.sp.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP - Brasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 O Município de Itaoca garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

2025-2028 
 
 
 
 
FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito Municipal  
 
Rogerio Machado dos Santos 
Secretario Municipal da Promoção Social 
 
Janete Dantas 
Secretário Municipal de Finanças 
 
Regina Celia Nunes da Silva Oliver 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo 
   
Luiz Antônio Lambert 
Secretário Municipal de Administração 
  
ANDERSON LUIS DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos  
  
MARINA CORRÊA CAMARGO 
Secretário Municipal de Saúde  
 
JOSÉ MENDES 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.itaoca.sp.gov.br/


  
 
    

Página 2 de 2 

 

Ano VI – Edição 219 de 30 de abril de 2025 - Diário Oficial de Itaoca – SP - Instituído pela Lei  Nº 701 de 30 de novembro de 2020 

Rua Paulo Jacinto Pereira, 145 – Centro -  CEP 18360-000 – Itaoca-SP -  Fone (15) 3557-1118 / 3557-1145 e-mail : pmitaoca@gmail.com 
http://www.itaoca.sp.gov.br 

 

 
 
PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 099, DE 24 DE ABRIL DE 2.025 
 

"CONCEDE PROMOÇÃO AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL" 
 
 
FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
  
CONSIDERANDO os termos do Art. 194 e 195, da Lei Complementar nº 007, de 
17 de Dezembro de 2019 que dispõe sobre a promoção vertical do empregado 
público de MOTORISTA “C”, 
                                     

R E S O L V E: 
 

ARTIGO 1º- Fica promovido o Servidor Público MARCIO CAMARGO DE 
OLIVEIRA, portador da CTPS nº 43704-298SSP/SP, para o emprego Público de 
MOTORISTA “D”, a título de promoção vertical, em consonância com a ordem 
de classificação realizada em observância aos critérios estabelecidos nos termos 
Art. 194 e 195, da Lei Complementar nº 007 de 17 de Dezembro de 2019. 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

PORTARIA Nº 098, DE 24 DE ABRIL DE 2.025 
 

"CONCEDE PROMOÇÃO AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL" 
 
 
FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito do Município de Itaoca, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais,  
  
CONSIDERANDO os termos do Art. 194 e 195, da Lei Complementar nº 007, de 
17 de Dezembro de 2019 que dispõe sobre a promoção vertical do empregado 
público de ESCRITURÁRIO “B”, 
 
                                     

R E S O L V E: 
 
ARTIGO 1º- Fica promovida a Servidora Pública SANDRA ASSIS DOS 
SANTOS, portadora da CTPS nº 79007-261SSP/SP, para o emprego Público de 
ESCRITURÁRIO “C”, a título de promoção vertical, em consonância com a 
ordem de classificação realizada em observância aos critérios estabelecidos nos 
termos Art. 194 e 195, da Lei Complementar nº 007 de 17 de Dezembro de 2019. 
 
ARTIGO 2º- Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
Prefeito do Município de Itaoca 

 
 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 1483/25 de 25 de Março de 2025 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito Municipal de Itaoca, Estado De São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 0836/24 
de 12 de Dezembro de 2024. 
 
Art. 1º -Fica aberto no orçamento vigente de 2025, um Crédito Adicional 
Suplementar de R$ 110.000,00 (Cento e Dez mil reais), para as seguintes 
dotações: 
 
05 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
05.02 - ENSINO PRE-ESCOLA 
(51) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.010-0140 - Equipamentos E Material Permanente  
  30.000,00 
08 - SECRETARIA DA AGROPECUARIA E MEIO-AMBIENTE 
08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS AGROPECUARIA 
(151) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.021-0101 - Material De Consumo  
   50.000,00 
09 - SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL 
09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(167) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.024-0101 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica  20.000,00 
(166) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.024-0101 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Física  10.000,00 
Total Suplementação:     
    
 110.000,00 
 
Art. 2º  - O Crédito aberto no Artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de reduções das - seguintes dotações: 

05 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
05.02 - ENSINO PRE-ESCOLA 
(54) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.011-0140 - Obras E Instalações  
    30.000,00 
08 - SECRETARIA DA AGROPECUARIA E MEIO-AMBIENTE 
08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS AGROPECUARIA 
(154) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.021-0101 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica  50.000,00 
09 - SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL 
09.03 - MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL 
(179) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.038-0101 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica  20.000,00 
(178) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.038-0101 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Física  10.000,00 
Total Anulação:     
             
110.000,00 
 
Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 01 de março de 2025 revogados as disposições em 
contrário. 
 

 
FREDERICO DIAS BATISTA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

DECRETO Nº 1473/25 de 10 de Fevereiro de 2025 
 
"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
 
FREDERICO DIAS BATISTA, Prefeito Municipal de Itaoca, Estado De São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 0836/24 
de 12 de Dezembro de 2024. 
 
Art. 1º -Fica aberto no orçamento vigente de 2025, um Crédito Adicional 
Suplementar de R$ 58.701,00 (Cinquenta e Oito mil, setecentos e um reais), 
para as seguintes dotações: 
 
05 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
05.02 - ENSINO PRE-ESCOLA  
(52) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.011-0108 - Obras E Instalações   
           1,00 
(52) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.011-0108 - Obras E Instalações   
   13.700,00 
08 - SECRETARIA DA AGROPECUARIA E MEIO-AMBIENTE 
08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS AGROPECUARIA 
(151) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.021-0101 - Material De Consumo  
   30.000,00 
09 - SECRETARIA DA PROMOÇÃO SOCIAL 
09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(171) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.037-0134 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica  15.000,00 
Total Suplementação:     
    
 58.701,00 
 
Art. 2º  - O Crédito aberto no Artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de reduções das - seguintes dotações: 
04 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
04.01 - SECRETARIA DEPENDENCIAS 
(38) 9.9.99.99.00.00.00.00.2.099-0101 - Reserva De Contingência  
   15.000,00 
05 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 
05.02 - ENSINO PRE-ESCOLA 
(53) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.011-0137 - Obras E Instalações   
   13.700,00 
(53) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.011-0137 - Obras E Instalações   
            1,00 
08 - SECRETARIA DA AGROPECUARIA E MEIO-AMBIENTE 
08.01 - SECRETARIA E DEPENDENCIAS AGROPECUARIA 
(154) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.021-0101 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa 
Jurídica  30.000,00 
Total Anulação:     
     
 58.701,00 
Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2025 revogados as disposições em 
contrário. 
 

FREDERICO DIAS BATISTA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  

LICITAÇÕES 
 
  
 Extrato de Aditivo – 1º Termo de aditamento ao Contrato nº 009/2024.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – MARIO 
BATISTA ROSA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NA LINHA 
CAÇADINHA (LOCAL DE DIFÍCIL ACESSO). Altera a Cláusula nona do contrato 
passando o termino da vigência para 05/03/2026. Data da assinatura: 05 de 
março de 2025. Frederico Dias Batista - Prefeito Municipal.  
 
 
 
 

Extrato de Homologação e Adjudicação  
Processo nº 022/2025 – Pregão Presencial (RP) nº 010/2025.  
O Prefeito do Município de Itaoca/SP, HOMOLOGA o resultado do Pregão 
Presencial (RP) nº 010/2025 que tem por objeto: Aquisição e instalação de 
padrão de energia monofasico duplo e monofasico simples, instalado, com 
fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra para 
instalação do padrão, Adjudicando os itens 1 e 2 a empresa PAULO CESAR 
VIEIRA AMURIM SOLUÇÕES EM ELETRICA LTDA no valor global de R$ 
125.500,00 (sento e vinte e cinco mil e quinhentos reais ). Data de assinatura: 
29/04/2025. Frederico Dias Batista - Prefeito Municipal.  
 
Extrato de Aditivo – 3º Termo de aditamento ao Contrato nº 024/2024.  
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaoca/SP - Contratado – EXATA 
ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ACOLHIMENTO NA CIDADE DE ITAOCA/SP. 
Altera a Cláusula quarta do contrato passando o termino da vigência para 
29/06/2025. Frederico Dias Batista - Prefeito Municipal 

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 


		2025-04-30T14:08:55-0300
	JAROSLAV ALVES DE PONTES:18214014840




